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  8.45 – (Jugów) –   W intencji Marcina w rocznicę urodzin. 

10.00 – (Przygórze) – śp. Krystyna, Zdzisław Krasula 

11.30  – (Jugów) – śp. Zofia, Władysław Szuber i zm. z rodziny 
                                            PONIEDZIAŁEK – 15.3.2021 r. 

  17.00 –  (Jugów) – nie ma mszy św.   
                                                      WTOREK – 16.3.2021 r. 

   17.00 – (Jugów) -  śp. Kazimierz Kosacz (38) Danuta 

                                                    ŚRODA -  17.3.2021 r.  

   17.00  – (Jugów) – śp. Henryk, Mirosław i rodziców z obu stron 

                CZWARTEK – 18.3.2021r.     

  16.00 –  (Przygórze) – śp. Apolonia Rudkiewicz (od wnuka Cezarego z rodziną) 

  17.00  – (Jugów)- śp. Bogdan Tarapacki (od rodz. Mądrzyków) 

                            PIĄTEK – 19.3.2021 r. 

  16.00 –  (Przygórze) – śp. Józef, Władysław i zm. z rodz. Podlińskich 

  17.00  – (Jugów)- śp. Maria, Ryszard 

                                                     SOBOTA – 20.3.2021 r.    

17.00 – (Jugów) –   śp. Władysława, Piotr Maliszewski 
                                         NIEDZIELA 21.3.2021 r. 

  8.45 – (Jugów) –   śp. Franciszek, Anna, Franciszek, Roman, Urszula, 

                                       Piotr, Lechosław 

10.00 – (Przygórze) – W int. Mateusza w 18 r. urodzin.  Śp. Józef Ławniczak 

11.30  – (Jugów) – śp. Mikołaj (10) Paweł, Michał, Katarzyna i z rodziny 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Tułacze losy – Ewa Brębor (39/166)      Jugów naprawdę stawał się naszym 

domem, chociaż nie wszyscy się znaliśmy. Ponieważ była to duża wioska, to 

ci z góry, z Małachowskiego, z Jabłońskiej nie za bardzo wiedzieli co się dzieje 

na dole np. na Grzybowskiej. Wielu znało się z pracy, ale potem każdy wracał 

do swego domu i nie bardzo wiedział co się dzieje 3 km. dalej. Oczywiście w 

dalszym ciągu czuć było pewne podziały. Francuzi najlepiej czuli się w swoim 

towarzystwie, my też chętnie przebywaliśmy z pozostałymi tu Niemcami, 

wschodniacy też tworzyli swoją grupę, ale z każdym miesiącem było tu coraz 

bardziej swojsko. 

Ja po szkole poszłam do pracy i przez 38 lat pracowałam w „Społem” w 

Nowej Rudzie. Nie miałam żadnych problemów, bo po polsku naprawdę 

dobrze już mówiłam. Swojego męża poznałam w świetlicy, przy ulicy 

Głównej, bo tam gromadziło się bardzo dużo młodzieży. Do Polski, ze swoją 

rodziną przyjechał w 1946 roku z Francji, jako siedemnastoletni młodzieniec. 

Fajnie wyglądały  nasze rozmowy, gdy ktoś słyszał to co mówiliśmy z boku, 

bo on mówiąc po polsku, dosyć mocno zaciągał takim francuskim akcentem, 

a ja znowu początkowo miałam akcent niemiecki, ale nie był to problem jak 

człowiek się zakocha. W 1958 roku wzięliśmy ślub i zamieszkaliśmy na 

Głównej, naprzeciwko DPSu, w tzw. młynie, bo przed wojną był młyn. 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                                                                    

 Czwarta Niedziela Wielkiego Postu nazywana jest niedzielą 
„Lætare”, co oznacza „cieszcie się”. Zbliżają się bowiem święte dni 

paschalne, podczas których Bóg okaże nam swoje miłosierdzie. 

Zamyślenia biblijne: 
Czytania tej niedzieli nie dają łatwego pocieszenia w stylu „nie martw się, 

wszystko w porządku”. Bogu grzech się nie podoba. Ale zawsze pozostaje 

wierny. Żadne zło człowieka nie jest w stanie przekreślić Jego życzliwego 

nastawienia do nas. Nawet jeśli droga, którą nas prowadzi jest bardzo 

trudna. To o tym są czytania IV niedzieli Wielkiego Postu. 

 

           Kontekst pierwszego czytania: 
Pierwsze czytanie pochodzi z Drugiej Księgi Kronik. Jest w nim mowa o 

gniewie Bożym. Ma to powiązanie z tym, iż Izrael nie potrafił dotrzymać 

przymierza zawartego z Bogiem na Synaju. Bóg postanowił wstrząsnąć 

Narodem Wybranym. Przez wieki Bóg chronił Izrael. Nawet w sytuacjach 

naprawdę dramatycznych – takich jak groźba upadku Jerozolimy przed 

Asyryjczykami. Przymierze przymierzem, ale cierpliwość Boga się skończyła. 

Trzeba było zaprowadzić porządek. Bóg mimo wszystko pozostał  wierny 

zawartemu niegdyś przymierzu. Realizując swoje plany posłużył się perskim 

królem Cyrusem. Ten pozwolił wygnańcom wrócić do ojczyzny i odbudować 

zarówno sama Jerozolimę, jak i świątynię. Ważna ilustracja jaki jest Bóg - nie 

jest naiwny. Pamięta o swoich obietnicach.  

                Wspomnienia liturgiczne:  
         poniedziałek – wspomnienie św. Klemensa Marii Hofbauera,, prezbitera  

                        środa – wspomnienie św. Patryka, biskupa – patrona Irlandii 

          czwartek – wspomnienie św. Cyryla Jerozolimskiego, biskupa i dK                       

piątek – uroczystość św. Józefa Oblubieńca NMP 

 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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Święta Ludwika de Marillac 
Urodziła się 12 sierpnia 1591 roku w Paryżu.  Niemal całą młodość 

Ludwika spędziła w internatach zakonnych.   W 1613 roku wyszła za 
mąż za Antoniego Le Gras – sekretarza królowej Francji Anny 
Medycejskiej. Wkrótce urodziła syna, Michała. W małżeństwie nie 
była szczęśliwa. Mąż był nerwowy, gwałtowny i bardzo impulsywny. 
Po 12 latach małżeństwa Ludwika owdowiała. Wydarzenia z 

dzieciństwa i utrata męża spowodowały ciężką depresję. Ratunkiem 
okazało się spotkanie późniejszego świętego Wincentego a Paulo, 
który stał się jej duchowym przewodnikiem na drodze ku 

doskonałości chrześcijańskiej.   Rzuciła się w wir pracy charytatywnej. Wincenty 
ustanowił ją najpierw wizytatorką bractw miłosierdzia. Wywiązywała się z tego 

zadania bardzo dobrze. Odwiedzała poszczególne placówki, instruowała, usuwała 
nadużycia oraz zapalała do miłosierdzia. Wtedy św. Wincenty powierzył jej 

bezpośrednią opiekę nad "Córkami Miłości". Były to proste, wiejskie dziewczęta, które 
miały dobrą wolę, ale najczęściej nie miały pojęcia, jak się zachować przy chorych i 
ubogich. W ten sposób zrodziło się wielkie dzieło, istniejące do dziś nowe 
zgromadzenie Sióstr Miłosierdzia św. Wincentego à Paulo zwana popularnie zakonem 
szarytek. Zakon powstał w 1633 roku. Jako Matka Przełożona Ludwika 
niezmordowanie przemierzała całą Francję umieszczając siostry w szpitalach, 
sierocińcach i innych instytucjach. Zmarła 15 marca 1660 roku w wieku 69 lat. 

Beatyfikowana w 1920, a kanonizowana w 1934 roku przez papieża Piusa XI. Jej 

relikwie znajdują się w domu macierzystym szarytek w Paryżu. Kościół czci św. 
Ludwikę 15 marca.   

Ostatnie pożegnanie. W dniu 23 lutego 2021 roku zmarła w swoim domu, po 

długiej chorobie, nasza parafianka, mieszkanka 

Przygórza śp. Henryka Polska. Urodziła się w 

miejscowości Nowe Miasto Lubawskie, niedaleko Torunia, 

w dniu 27 marca 1935 roku. Wychowywała się w rodzinie 

Łucji i Feliksa Kamińskich. Po zakończeniu wojny, którą 

przeżyła tamże, wraz z rodzicami, w poszukiwaniu 

lepszego życia, przyjechała na ziemie zachodnie i w 1947 

roku zamieszkała w Woliborzu. Następnie rodzina 

Kamińskich przeprowadziła się do Nowej Rudy i tam w 

1953 roku Henryka wyszła za mąż za Edwarda Polskiego, który na tereny 

zachodnie przyjechał z Krasnego Stawu i zatrudnił się na kopalni. W 1973 

roku państwo Polscy przeprowadzili się do Przygórza. Po 41 latach 

małżeństwa, w 1994 roku owdowiała. Cieszyła się posiadaniem czwórki 

dzieci, 6 wnuków i 10 prawnuków. Została pochowana na cmentarzu 

parafialnym w Przygórzu. Msza św. ofiarowana zmarłej przez uczestników 

pogrzebu zostanie odprawiona 23 marca w Przygórzu.                                                              

.          Wieczne odpoczywanie racz mu dać Panie.     .                                                                                                                                  

Rok Rodziny.  W dniu św. Józefa, Ojciec św. Franciszek zainauguruje Rok Rodziny. 

Celem tego wydarzenia jest   refleksja nad obroną rodziny w dzisiejszym świecie   i 

modlitwa w intencji naszych rodzin.   Rok ten zakończy się 26 czerwca 2022 roku z 

okazji X Światowego spotkania rodzin w Rzymie.   

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                    

Niedziela 14.III.2021  –  IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 
 

1. W tym tygodniu msze św. w Jugowie od wtorku  do soboty o 17.00  a w 

Przygórzu  w czwartek i w  piątek o 16.00. 

2. Droga Krzyżowa w Przygórzu o 16.00  a w Jugowie o 17.00 i następnie  

msza św. 

3. Gorzkie Żale w Przygórzu po mszy św. a w Jugowie o godz. 16.00, wraz z 

kazaniem pasyjnym  

4. W zakrystii są już do nabycia kartki świąteczne, świece wielkanocne, 

paschaliki i książeczki dla dzieci pierwszokomunijnych 

5. Panie z rady parafialnej zbierają już składki na kwiaty do Bożego Grobu i 

na sprzątanie świątyni.   

6. Spowiedź wielkanocna w naszej parafii będzie w następnym tygodniu we 

wtorek.  

7. W środę adoracja Najświętszego Sakramentu będzie w Jugowie   o 16.30 i 

potem msza św., a w Przygórzu, ponieważ rozpoczynają się już spowiedzi 

wielkanocne,  wyjątkowo   w czwartek o 16.00.   

8. W piątek z racji świętego Józefa nie obowiązuje nas wstrzemięźliwość od 

pokarmów mięsnych.  

 

Strażacy z OHP Jugów otrzymali nowy wóz 

bojowy. Jest to samochód firmy Renault, 

przeznaczony do gaszenia pożarów i reagowania i 

usuwania katastrof chemicznych. 3 marca 

uroczyście, w obecności kilku zastępów 

strażaków, został on poświęcony i przyjęty na 

służbę w jugowskiej jednostce. Strażakom i 

wszystkim mieszkańcom życzymy, aby nowy wóz 

bojowy przyczynił się do naszego większego bezpieczeństwa i skuteczniejszej 

pomocy niesionej poszkodowanym. Szczęść Boże.  

 
8 grudnia papież Franciszek ogłosił specjalny „Rok św. Józefa”, z okazji 150 

rocznicy ustanowienia opiekuna Jezusa Patronem Kościoła powszechnego. 

Ojciec św. zachęca nas, abyśmy polecali nasze rodziny, które w dzisiejszym 

świecie przeżywają wielki kryzys,  opiece św. patrona. Zachęca nas także, 

abyśmy odmawiali specjalną modlitwę, którą prosimy Oblubieńca NMP o 

opiekę nad naszymi rodzinami; 

Święty Józefie, Oblubieńcze Bogurodzicy Maryi, Opiekunie rodzin, Twojej 

ojcowskiej opiece powierzył Bóg swojego Syna i Jego Niepokalaną Matkę. Z 

największą miłością wypełniałeś obowiązki troskliwego Ojca i Opiekuna 

Najświętszej Rodziny. Powierzam Ci moją rodzinę, nasze prace, radości i 

cierpienia. Powierzam Ci moje dzieci (moich rodziców). Wprowadź Jezusa do 

naszego domu, pomóż przyjąć Go do naszych serc, uproś łaskę miłości, 

zgody i pokoju, aby nasza rodzina osiągnęła szczęście doczesne i wieczne. 

Amen. 



  
 

 

 

 

 

 

  


